
CONSORZIO DI BONIFICA li 
MESSINA 

REGIONE SCUA  

DETERMINA n. 3 	del 2 febbraio 2017 

OGGETTO: Approvazione Ordinativo di fornitura avente efficacia 01/01/2017 - 31/12/2017, della 
PA Digitale S.p.a. di Lodi per software di gestione della contabilità della Pubblica Amministrazione. 

I L DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

CONSIDERATO che con la deliberazione consortile n. I del 22/1/2014 è stato approvato il 
Contratto quadro n. 1858 del 29/01/2014, avente efficacia a tempo indeterminato, da stipulare con 
P.A. Digitale S.p.a. con sede in Pieve Fissiraga (Lodi), contenente le condizioni economico 
contrattuali generali per la fruizione del software URBI, Sistema Informativo Integrato, nella 
versione specifica per la gestione della contabilità della Pubblica Amministrazione denominata 
ENAECON, utilizzabile telematicamente in modalità ASP (Application Service Providing); 

VISTO l'Ordinativo di fornitura sempre della P.A. Digitale S.p.a. n. 393/2014 del 09/01/2014, 
approvato con la suddetta deliberazione n. 1/2014, per l'attivazione, l'abbonamento e l'assistenza 
Help Desk per l'anno 2014 del software URBI, Sistema Informativo Integrato, ENAECON 
(Gestione economico-Finanziaria), in ASP (Application Service Providing), per la gestione della 
contabilità della Pubblica Amministrazione di cui all'art. 3.1 a. i del Contratto quadro n. 1858/2014, 
per un corrispettivo di € 3.5 15.16 oltre i.v.a. al 22%. per un totale di €4.288,50; 

VISTA la determinazione n. 9 del 28/1/201 5,di approvazione e sottoscrizione dell'Ordinativo di 
fornitura n. 1044/2015 del 27/01/2015 per il rinnovo anno 2015 del servizio di attivazione, 
abbonamento ed assistenza Help Desk del software URBI, Sistema Informativo Integrato, 
ENAECON (Gestione economico-Finanziaria), in ASP (Application Service Providing), per la 
gestione della contabilità della Pubblica Amministrazione di cui all'art. 3.1 a.1 del Contratto quadro 
n. 1858/2014 sottoscritto con la P.A. Digitale S.p.a., per la complessiva somma di € 4.374,29, 
comprensiva di i.v.a.; 

VISTA la determinazione n. 77 del 06/11/20 15, di approvazione e sottoscrizione dell'Ordinativo di 
fornitura n. 13935/2015 del 6/11/2015 per il rinnovo anno 2016 del servizio di attivazione, 
abbonamento ed assistenza Help Desk del software URBI, Sistema Informativo Integrato, 
ENAECON (Gestione economico-Finanziaria Vers. 1), in ASP (Application Service Providing), per 
la gestione della contabilità della Pubblica Amministrazione di cui all'art. 3.1 a.1 del Contratto 
quadro n. 1858/2014 sottoscritto con la P.A. Digitale S.p.a., per un corrispettivo di € 3.693,00 oltre 
i.v.a. al 22% pari ad € 812,46, per un totale di €4.505,46; 



VISTO l'Ordinativo di fornitura n. 2318/2017 di P.A. Digitale S.p.a. trasmesso in data 01/02/2017 
ed assunto al protocollo consortile al n. 206, di rinnovo per l'anno 2017 del servizio di attivazione, 
abbonamento ed assistenza Help Desk del software URBI, Sistema Informativo Integrato, 
ENAECON (Gestione economico-Finanziaria Vers. 1), in ASP (Application Service Providing), per 
la gestione della contabilità della Pubblica Amministrazione di cui all'art. 3.1 a.1 del Contratto 
quadro n. 1858/2014 sottoscritto con la P.A. Digitale S.p.a., per un corrispettivo di € 3.693,00 oltre 
i.v.a. al 22% pari ad € 812,46, per un totale di € 4.505,46; 

RITENUTO opportuno e necessario, data l'importanza che riveste il software in questione per la 
gestione della contabilità dell'Ente e dunque per il corretto ed ordinario svolgimento della sua 
attività, procedere alla sottoscrizione della documentazione detta sopra, impegnando e liquidando le 
somme necessarie per la conseguente spesa; 

VISTA la nota dirigenziale n. 124 del 04/1/2017 dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - U.O. i Coordinamento Interventi 
Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 30 
aprile 2017, nonché la determinazione consortile n. i del 10/1/2017, di presa d'atto della suddetta 
nota di autorizzazione; 

DETERMINA 

- preso atto di quanto in premessa, di approvare e sottoscrivere l'Ordinativo di fornitura n. 
2318/2017 del 01/02/2017 da sottoscrivere con P.A. Digitale S.p.a., con sede in Pieve Fissiraga 
(Lodi), per il rinnovo anno 2017 del servizio di attivazione, abbonamento ed assistenza Help Desk 
del software URBI, Sistema Informativo Integrato, ENAECON (Gestione economico-Finanziaria 
Vers. 1), in ASP (Application Service Providing), per la gestione della contabilità della Pubblica 
Amministrazione di cui all'art. 3.1 ai del Contratto quadro n. 1858/2014 già sottoscritto con la P.A. 
Digitale S.p.a.; 

- di impegnare a tal fine la complessiva somma di €4.505,46, comprensiva di I.V.A., liquidandola a 
presentazione di regolare fattura, imputandone la spesa sul Capitolo 149 della Parte 11 - Uscite 
Titolo I - A.E. I - U.P.B. 2, del Bilancio di Previsione del corrente esercizio, nei modi previsti e 
dettati dalla nota indicata in premessa n. 124 del 04/1/2017 dell'Assessorato regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento regionale dello 
Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - U.O. i 
Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, con la quale si autorizza la 
gestione provvisoria per l'esercizio anno 2017. 

Il Diretto  Generale 

(Dott. Giuse , bagallo) 

***** 
Certificato di pubblicazione 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale 
del Committente www.consorziobon?ficallme.it dal 0 3 F EB. 2017 al 

I Messina, 


